事 務 連 絡

令和７年 ３月 ２５日

各町会長・自治会長 様

地域活動推進課長事務取扱

地域力支援部参事 佐久間 英樹

 外国人住民向けポケットカードの配布について（情報提供）

平素から区政への御理解・御協力いただきありがとうございます。
この度、東京都生活文化スポーツ局から別添のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

１ 通知概要（抜粋）
 「東京都では、都内に暮らす外国人が増加する中、地域でトラブルが起きないように外国人に
生活に必要な情報や相談窓口を知ってもらうため、また、外国人への声掛けのきっかけづくりに
活用してもらえるよう、この度「外国人住民向けポケットカード」を作成しました。
町会・自治会の皆様におかれましても、地域で暮らす外国人へどのように声を掛けたらいいか

お困りの場合、このカードをコミュニケーションのきっかけとして是非ご活用ください。」

２ 申込方法

カードの活用を御希望の場合は、下記の墨田区担当まで必要部数を電話、FAX、又はメールのい

ずれかの方法にて御連絡ください。カードのお渡しは、墨田区役所１４階地域活動推進課の窓口

となります。配布は４月中旬頃を予定しておりますが、お越しの際は事前に御一報くださいます

ようお願いいたします。
なお、配布枚数に限りがあり、御希望に沿えない場合もあるようですのであらかじめ御了承く

ださい。

３ 期限

  令和７年３月３１日（月）まで

４ その他

御不明点等がございましたら、次の問い合わせ先まで御確認ください。

   【問い合わせ先】東京都 生活文化スポーツ局 都民生活部 地域活動推進課

多文化共生推進担当 小畑・中塚

電話：03-5320-7738 （平日 9時から 17 時まで）

【墨田区担当】
墨田区地域活動推進課（墨田区町会・自治会連合会事務局）

須貝、岡澤
〒130-8640 東京都墨田区吾妻橋一丁目 23 番 20 号
TEL：03-5608-6201
FAX: 03-5608-6934
MAIL：katsudosuishin@city.sumida.lg.jp